
 
 

UCHWAŁA NR 21/II/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Nowym Stawie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych ustaw (Dz. U. 
poz. 1834) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) - Rada Miejska w Nowym Stawie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowym 
Stawie za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, w wysokości:  

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości   - 2147 zł; 

2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości  - 1600 zł; 

3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 1600 zł; 

4) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji stałej w wysokości   - 1400 zł; 

5) dla radnego          - 1200 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Niezależnie od diety ryczałtowej, radnym, członkom komisji rewizyjnej, członkom komisji skarg, 
wniosków i petycji oraz komisji doraźnych Rady Miejskiej, za udział w posiedzeniu tych komisji, przysługuje 
dieta w wysokości: 

1) dla przewodniczącego komisji  - 750 zł 

2) dla członka komisji   -700 zł 

- z zastrzeżeniem ust. 4 i § 5. ust.4 i 5 

4. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa ust. 3, za udział w pierwszym 
posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Miejskiego w Nowym Stawie lub przelewem na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.06.2024 r.

Poz. 2809



§ 4. 1. Dieta przysługuje w wysokości właściwej dla pełnionej funkcji, proporcjonalnie do czasu jej 
wykonywania.  

2. W przypadku pracy radnego w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do ilości dni pracy radnego, biorąc pod uwagę 30 dni w miesiącu. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 25 % za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej lub na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Opuszczenie przez radnego obrad sesji rady lub posiedzeń komisji bez zgody przewodniczącego rady 
prowadzącego sesję lub przewodniczącego prowadzącego komisję powoduje obniżenie diety o 25 %. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

5. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc 
kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących przepisach, radnemu 
wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 6. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 7. Z tytułu podróży służbowej przysługują radnemu: 

1) diety, 

2) oraz zwrotu kosztów z tytułu: 

1) przejazdów z miejscowości określonej przez przewodniczącego rady miejskiej w poleceniu wyjazdu 
służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem, 

2) noclegów, 

3) dojazdów środkami komunikacji miejscowej, 

4) innych udokumentowanych wydatków. 

§ 8. 1. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej określa przewodniczący rady w poleceniu wyjazdu służbowego.  

2. Czynności, o której mowa w ust. 1, w stosunku do przewodniczącego rady dokonuje jeden 
z wiceprzewodniczących rady. 

§ 9. 1. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa przewodniczący rady 
w poleceniu wyjazdu służbowego. Na wniosek radnego przewodniczący rady może wyrazić zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy.  

2. Radnemu przysługuje wówczas zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych za jeden kilometr 
przebiegu. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonaniem mandatu, za 1 km przebiegu 
w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds transportu 
wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym(t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr 317/XLIII/2021 Rady Miejskiej w Nowym Stawie z dnia 23 listopada 
2021 roku w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Nowym 
Stawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2809



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 6 maja 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Marek Szczeciński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2809


	UCHWAŁA NR 21/II/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-06-12T13:48:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




